2

[image: image1.jpg]

городская Дума

городского округа Кинешма

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от 30.10.2019 № 85/536
О внесении изменений
в решение городской Думы городского округа Кинешма от 26.11.2014 № 77/751 «Об установлении на территории муниципального образования «Городской округ Кинешма» налога на имущество физических лиц»

В соответствии со статьями 406, 407 Налогового кодекса Российской Федерации пунктом 7 статьи 1 Федерального закона от 03.08.2018 № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», пунктом 11 статьи 1 Федерального закона от 29.09.2019 № 321-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», пунктом 2 части 1 статьи 16, пунктом 3 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 29 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма»
городская Дума городского округа Кинешма решила:

1. Внести в решение городской Думы городского округа Кинешма от 26.11.2014 № 77/751 «Об установлении на территории муниципального образования «Городской округ Кинешма» налога на имущество физических лиц» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. изложить пункты 3,4 в следующей редакции:
«3. Установить налоговые ставки налога на имущество физических лиц в следующих размерах:

1) исходя из приведенной в таблице кадастровой стоимости объекта налогообложения, для:

- жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства в следующих размерах:
	Кадастровая стоимость объекта налогообложения
	Ставки налога

	До 2 000 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 2 000 000 до 3 000 000 (включительно)
	0,15 процента

	Свыше 3 000 000 до 5 000 000 рублей (включительно)
	0,2 процента

	Свыше 5 000 000 рублей
	0,3 процента

2) 0,1 процента в отношении:

- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 4 настоящего пункта;

3) 0,3 процента в отношении:

- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

4) 2 процента в отношении:

- объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

5) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.».
4. На основаниях и в порядке, установленном статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации, освободить от уплаты налога на имущество физических лиц членов многодетных семей, признанных таковыми в установленном законом порядке, в отношении следующих видов объектов налогообложения:
1) квартиры или части квартиры;

2) комнаты;

3) жилого дома или части жилого дома.

Налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида, приходящегося на семью, по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот.»
1.2. Пункты 5 и 6 Решения исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике органов местного самоуправления городского округа Кинешма».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, финансовой и налоговой политике городской Думы городского округа Кинешма (Ю.А. Смирнов).
	Глава

городского округа Кинешма
_________________А.В. Пахолков
	Председатель городской Думы городского округа Кинешма
_____________М.А. Батин